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Bou�quenFonds Radar

l Gesamtvolumen der Bou�quenfonds steigt in Q1/2021 um 9 Mrd. € 

l Darin enthalten: Mi�elzuflüsse in Höhe von 3,6 Mrd. €

l Aufsteiger in die Top 10 Fonds - Optoflex, Absteiger FvS Mul� Asset Def.

l Starke Mi�elzuflüsse bei Ak�enfonds 

l Ökoworld mit starken Zuflüssen dank Nachhal�gkeits-Trend

l Mi�elzuflüsse bei nachhal�gen Konzepten weiter intakt

l Zuwachs bei Mischfonds ungebrochen, aber Ak�enfonds holen auf

l Fondsneuauflage-Tä�gkeit stärker als in Q1/2020

Volumen aller Bou�quenfonds

139,7 Mrd.
Mi�elzu- / abfluss

3,6 Mrd.
Anzahl Bou�quenfonds

1007
Anzahl Neuauflagen

18
Top 10 Fonds / Volumen

Name Fondsvolumen (Mio)
� 

Flossbach von Storch SICAV - Mul�ple Opportuni�es
Flossbach von Storch - Mul�ple Opportuni�es II
Flossbach von Storch - Bond Opportuni�es
Aca�s Gané Value Event Fonds
Best Global Concept
DJE - Zins & Dividende
Flossbach von Storch - Mul� Asset-Balanced
Best Opportunity Concept
OptoFlex
ÖkoWorld ÖkoVision(R) Classic

22.344,7
12.256,3

5.402,6
5.280,1
3.843,4
2.400,1
2.325,9
2.054,3
1.910,9
1.885,2

Gesamt 59.703,5

Top 10 Assetmanager / Mi�elfluss
Assetmanager Mi�elflüsse (Mio)

� 

Flossbach von Storch AG
Ökoworld Lux S.A.
DJE Kapital AG
BIT Capital GmbH
GANÉ Ak�engesellscha�
ACATIS Investment GmbH
Feri Trust GmbH
Lupus alpha Asset Management AG
Aramea Asset Management AG
MainFirst Affilliated Fund Managers (D) GmbH

1.122,2
321,4
313,5
257,1
247,3
178,2
173,6
168,1
154,8
139,4

Gesamt 3.075,6

Assetklassen Anteile

Mischfonds 56,9%

Ak�en 24,8%

Anleihen 11,6%

Alterna�ve 5,1%

Assetklassen / Mi�elfluss

0 Mrd.

1 Mrd.

2 Mrd.

Mischfonds
Ak�en

Anleihen

Sons�ge

Alterna�ve

1,8 Mrd.
1,6 Mrd.

0,5 Mrd.

0,0 Mrd.

-0,2 Mrd.

Top 10 Fonds / Mi�elfluss
Name Mi�elflüsse (Mio)

� 

Flossbach von Storch SICAV - Mul�ple Opportuni�es
Flossbach von Storch - Mul�ple Opportuni�es II
Flossbach von Storch - Bond Opportuni�es
OptoFlex
Aca�s Gané Value Event Fonds
BIT Global Internet Leaders 30
ÖkoWorld ÖkoVision(R) Classic
Aramea Rendite Plus Nachhal�g
ÖkoWorld Klima
DJE - Zins & Dividende

666,1
304,5
279,5
267,3
247,3
181,2
135,1
130,6
114,6
114,4

Gesamt 2.440,6
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Erläuterungen

Alle Auswertungen beziehen sich auf in Deutschland zum öffentlichen Vertrieb zugelassene Investmen�onds, die von konzernunabhängigen deutschen 

Assetmanagern beraten oder gemanagt werden. Quellen: Morningstar, eigene Erhebungen.

Auswertungen

Individuelle Auswertungen aus der PBF-Datenbank, insbesondere auch für Kapitalverwaltungsgesellscha�en und Verwahrstellen, sind möglich.

Kontakt: Pro Bou�quenFonds GmbH, Freiherr-vom-Stein-Sr. 11, 60323 Frankfurt am Main, Telefon +49 69 348 717 460, email: info@bou�quenfonds.de

Rechtliche Hinweise

Die Publika�on Bou�quenFonds Radar ist mit großer Sorgfalt erstellt worden. Die Angaben beruhen auf Quellen, die wir für zuverlässig halten, für deren 

Rich�gkeit und Vollständigkeit wir jedoch keine Gewähr übernehmen können. Weitergabe sowie Vervielfäl�gung dieser Veröffentlichung im Ganzen oder in 

Teilen sind nur mit Quellenangabe und ausdrücklicher Zus�mmung der Pro Bou�quenFonds GmbH erlaubt. Sämtliche Rechte sind vorbehalten.

Das aktuelle Fondsporträt
Entrepreneur AS Select
ISIN:      DE000A2PE1A8 (R) / DE000A2PF0U7 (I)

Fondsberater:  FOCAM AG

Auflagedatum:  01.07.2019

Fondsvolumen:  54,0 Mio EUR

Ertragsart:    ausschü�end

Kennzeichen:  Ak�en, unternehmerisches Inves�eren

Der Entrepreneur AS Select inves�ert in ausgewählte interna�onale 

Qualitätsak�en, die von strukturellen Veränderungen und Megatrends 

profi�eren. Dabei legt das Fondsmanagement besonderen Wert auf einen 

geringen Verschuldungsgrad, hohe Rentabilität und große Stabilität im 

Management der Unternehmen. Zum konsequent umgesetzten 

unternehmerischen Denken und Inves�eren gehören außerdem der 

langfris�ge Anlagehorizont, ein fokussiertes Por�olio und die Bevorzugung 

eigentümergeführter Gesellscha�en im Fonds.

Die Branchengewichtung folgt dem Vergleichsindex MSCI Welt, aber aufgrund 

der ak�ven Selek�on aussichtsreicher Einzelwerte (Stock-Picking Ansatz)

ergibt sich dennoch ein hoher Ac�ve Share mit dem Ziel der Outperformance 

gegenüber dem breiten Ak�enmarkt.

Weitere Informa�onen:         entrepreneur-fonds.de

Anzahl neue Bou�quenfonds

Ak�en 5 (27,8%)

2 (11,1%)

Anleihen 3 (16,7%)

8 (44,4%)

Alterna�ve

Mischfonds
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Top 10 Assetklassen Detail / Mi�elfluss
Kategorie (Detail) Kategorie

(Gruppen)
Mi�elflüsse (Mio)

� 

Mischfonds EUR flexibel - Global
Mischfonds EUR defensiv - Global
Branchen: Ökologie
Anleihen Flexibel Global-EUR
Branchen: Technologie
EUR Nachrangige Anleihen
Ak�en Europa Nebenwerte
Ak�en weltweit Standardwerte Blend
Ak�en weltweit dividendenorien�ert
Branchen Gesundheitswesen

Mischfonds
Mischfonds
Ak�en
Anleihen
Ak�en
Anleihen
Ak�en
Ak�en
Ak�en
Ak�en

1.395,0
459,5
348,2
274,7
239,5
136,0
129,3
108,6

88,4
85,0

Gesamt  3.264,2

Top 10 Neuauflagen / Volumen
Name Kategorie

(Gruppen)
Fondsvolumen
(Mio)
� 

Flossbach von Storch - Founda�on Growth
SVM Strategie Nr. 1
PSM Investmentgrade Bond
WoWiVermögen
Antecedo Enhanced Yield
DJE - Umwelt & Werte
Premium Bonds Select
VM Nachhal�g Ak�en
SAM - Strategic Solu�on Fund HI
Globale Ak�en Quant Get Capital

Mischfonds
Mischfonds
Anleihen
Mischfonds
Anleihen
Ak�en
Anleihen
Ak�en
Mischfonds
Ak�en

50,4
33,9
24,0
16,7
15,0
13,3
11,1
10,3

6,6
6,1

Gesamt  187,4

https://entrepreneur-fonds.de/

